
 
 

UCHWAŁA NR 342/LXIII/2024 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Irządze na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2024 poprzez zwiększenie o kwotę 
656 451,00 zł z tytułu:  

- części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Nr ST3.4750.2.2024 Ministra Finansów z dnia 
07.02.2024 r. w kwocie 385 353,00 zł 

- części rozwojowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Nr ST3.4750.2.2024 Ministra Finansów z dnia 
07.02.2024 r. w kwocie 178 903,00 zł 

- wpływów z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 14 875,00 zł 

- zwiększenia dochodów z tytułu zwrotu przez mieszkańców składki dotyczącej ubezpieczenia odnawialnych 
źródeł energii w kwocie 7 008,00 zł 

- środków z NFOŚiGW na realizację zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzących z działalności rolniczej na terenie 
gminy Irządze w 2023 roku” w kwocie 20 718,00 zł 

- wpływów ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 49 594,00 zł. Dochody Gminy Irządze wynoszą: 
22 110 973,19 zł w tym dochody bieżące 15 297 398,19 zł oraz dochody majątkowe 6 813 575,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 24 186 607,25 zł w tym wydatki bieżące 14 994 382,25 zł oraz wydatki 
majątkowe 9 192 225,00 zł.   

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr 320/LX/2023 Rady Gminy Irządze z dnia 
28.12.2023 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2024: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 14 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 3189



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Agata Cyganek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3189



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 579 131,00

0,00 0,00

75801 0,00 385 353,00

0,00 0,00

0,00 385 353,00

75806 0,00 178 903,00

0,00 0,00

0,00 178 903,00

75814 0,00 14 875,00

0,00 0,00

0,00 14 875,00

900 0,00 27 726,00

0,00 0,00

90005 0,00 7 008,00

0,00 0,00

0,00 7 008,00

90026 0,00 20 718,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 342/LXIII/2024  Rady Gminy Irządze z dnia 18.04.2024

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 6 142 126,00 6 721 257,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 739 493,00 3 124 846,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 739 493,00 3 124 846,00

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 178 903,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 178 903,00

Różne rozliczenia finansowe 193 000,00 207 875,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot płatności środków europejskich z UE, zadanie 
wykonano w latach 2020-2021 ) 193 000,00 207 875,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 767 433,00 795 159,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 33 013,00 40 021,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów (wpłaty mieszkańców za ubezpieczenie instalacji OZE) 14 000,00 21 008,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 162 960,00 183 678,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3189



0,00 0,00

0,00 20 718,00

razem: 0,00 606 857,00

0,00 0,00

400 0,00 49 594,00

0,00 0,00

40002 0,00 49 594,00

0,00 0,00

0,00 49 594,00

razem: 0,00 49 594,00

0,00 0,00

0,00 656 451,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (folia rolnicza) 162 960,00 183 678,00

bieżące 14 690 541,19 15 297 398,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

majątkowe

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 49 594,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dostarczanie wody
0,00 49 594,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż koparko ładowarki Fermec) 0,00 49 594,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 208 000,00 208 000,00

majątkowe 6 763 981,00 6 813 575,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 208 000,00 208 000,00

Ogółem: 21 454 522,19 22 110 973,19

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3189



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

3 257 882,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 226 882,00 3 226 882,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 272 882,00 46 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 226 882,00 3 226 882,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192 500,00 192 500,00 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 500,00 202 500,00 202 500,00 0,00 202 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 500,00 167 500,00 167 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 500,00 177 500,00 177 500,00 0,00 177 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 129 736,00 296 070,00 144 500,00 0,00 144 500,00 151 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 833 666,00 1 833 666,00 0,00

-58 890,00 -58 890,00 0,00 0,00 0,00 -58 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 090 846,00 257 180,00 164 500,00 0,00 164 500,00 92 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 833 666,00 1 833 666,00 0,00

213 070,00 213 070,00 61 500,00 0,00 61 500,00 151 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-58 890,00 -58 890,00 0,00 0,00 0,00 -58 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 180,00 154 180,00 61 500,00 0,00 61 500,00 92 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756 321,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679 321,00 679 321,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

776 321,00 97 000,00 97 000,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679 321,00 679 321,00 0,00

114 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 500,00 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

110 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 200,00 26 200,00 26 200,00 0,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

3 070 273,48 2 862 273,48 2 729 773,48 2 303 140,48 426 633,00 0,00 132 500,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 656,00 157 656,00 157 656,00 23 656,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 227 929,48 3 019 929,48 2 887 429,48 2 326 796,48 560 633,00 0,00 132 500,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00

2 472 828,00 2 472 828,00 2 464 328,00 2 109 195,00 355 133,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 656,00 157 656,00 157 656,00 23 656,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 630 484,00 2 630 484,00 2 621 984,00 2 132 851,00 489 133,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 400,00 129 400,00 83 400,00 20 250,00 63 150,00 38 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 208 000,00 0,00

0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 208 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
70007

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01008 Melioracje wodne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,
1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 342/LXIII/2024 Rady Gminy Irządze z dnia 18.04.2024

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3189



36 000,00 36 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 1 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 400,00 165 400,00 113 400,00 20 250,00 93 150,00 39 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

143 750,00 128 750,00 82 750,00 20 250,00 62 500,00 38 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 000,00 36 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 1 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179 750,00 164 750,00 112 750,00 20 250,00 92 500,00 39 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

121 000,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00

121 000,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00

5 329 629,00 5 329 629,00 5 073 829,00 3 937 679,00 1 136 150,00 0,00 255 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 000,00 330 000,00 330 000,00 300 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 659 629,00 5 659 629,00 5 403 829,00 4 237 679,00 1 166 150,00 0,00 255 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 385 327,80 3 385 327,80 3 277 927,80 2 624 317,80 653 610,00 0,00 107 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 685 327,80 3 685 327,80 3 577 927,80 2 924 317,80 653 610,00 0,00 107 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241 500,00 241 500,00 141 700,00 0,00 141 700,00 0,00 99 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271 500,00 271 500,00 171 700,00 0,00 171 700,00 0,00 99 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 149 414,71 2 149 414,71 1 742 929,00 1 381 232,00 361 697,00 0,00 406 485,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 152 414,71 2 152 414,71 1 745 929,00 1 381 232,00 364 697,00 0,00 406 485,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 136,71 207 136,71 21 384,00 0,00 21 384,00 0,00 185 752,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 136,71 210 136,71 24 384,00 0,00 24 384,00 0,00 185 752,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 306 172,06 1 296 172,06 1 296 172,06 114 740,00 1 181 432,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 008,00 27 008,00 27 008,00 0,00 27 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 333 180,06 1 323 180,06 1 323 180,06 114 740,00 1 208 440,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

311 387,00 311 387,00 311 387,00 0,00 311 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 008,00 27 008,00 27 008,00 0,00 27 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

338 395,00 338 395,00 338 395,00 0,00 338 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 828 559,00 145 559,00 29 059,00 0,00 29 059,00 116 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 683 000,00 3 683 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 677,00 115 677,00 0,00

3 944 236,00 145 559,00 29 059,00 0,00 29 059,00 116 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 798 677,00 3 798 677,00 0,00

1 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 183 000,00 1 183 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

1 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 203 000,00 1 203 000,00 0,00

2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 677,00 95 677,00 0,00

2 595 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 595 677,00 2 595 677,00 0,00

23 530 156,25 14 453 608,25 12 267 713,54 8 382 421,60 3 885 291,94 306 070,00 1 758 824,71 0,00 0,00 121 000,00 9 076 548,00 9 076 548,00 0,00

-73 890,00 -73 890,00 0,00 0,00 0,00 -58 890,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

730 341,00 614 664,00 593 664,00 323 656,00 270 008,00 16 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 115 677,00 115 677,00 0,00

24 186 607,25 14 994 382,25 12 861 377,54 8 706 077,60 4 155 299,94 263 180,00 1 763 824,71 0,00 0,00 106 000,00 9 192 225,00 9 192 225,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 208 000,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 208 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
921

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
754

ochrona przeciwpożarowa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3189



UE Środki krajowe Polski Ład Covid-19 środki własne

1. 010 01043
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Irządze 
w miejcowości Woźniki

2 120 000,00 2 120 000,00 1 960 000,00 160 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 010 01044
Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Irządze

1 566 919,00 460 037,00 1 106 882,00
1 106 882,00                

(środki na zadania z 
zakresu kanalizacji)

Urząd Gminy 
Irządze

3. 600 60014
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1783 S w miejscowości 
Irządze polegająca na budowie chodnika 

72 000,00 72 000,00 72 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

4. 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wygiełzów-
Gmina Irządze

1 089 485,00 26 445,00 1 063 040,00 1 033 738,00 29 302,00
Urząd Gminy 

Irządze

5. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Bodziejowice 
Gmina Irządze

705 151,00 25 830,00 679 321,00 660 243,00 19 078,00
Urząd Gminy 

Irządze

6. 600 60017
Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Witów i Wygiełzów na dz. nr 1087 
i 113 o dł. 0,45km

342 469,00 338 164,00 4 305,00 4 305,00
Urząd Gminy 

Irządze

7 600 60017
Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Sadowie dł ok. 0,920 km-Gmina 
Irządze na działce o nr ewid. 259

15 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 700 70007
Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Irządze 
125

100 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

9. 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd 208 000,00 208 000,00 170 560,00
37  440 ,00                     
(BP-18%)

Urząd Gminy 
Irządze

10. 754 75412
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w 
miejscowości Woźniki 30-Gmina Irządze

15 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

11. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny II etap

44 194,00 34 194,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

2024
Ogółem/ limit 

wydatków w 2024r

RozdziałDziałLp

Załącznik Nr 3

Zadania inwestycyjne w 2024r. 

Nazwa zadania

do Uchwały Nr 342/LXIII/2024 Rady  Gminy Irządze z dnia 18.04.2024

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków w 
2023 roku

 łączny koszt   
zadania

limit 
wydatków w 

2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3189



12. 921 92109  Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach 9 408 000,00 45 000,00 1 203 000,00 1 203 000,00

8 160 000,00 
(Polski Ład 

Program 
Inwestytcji 

Strategicznych - 
kwota 8 010 

000,00 zł)

Urząd Gminy 
Irządze

13. 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Rewitalizacja 
zabytkowego cmentarza parafialnego w Irządzach

1 095 677,00 1 095 677,00 980 000,00 115 677,00
Urząd Gminy 

Irządze

14. 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Renowacja zabytkowego 
budynku dawnej wikarówki przy kościele pw. Św. Wacława 
w Irządzach

1 500 000,00 1 500 000,00 1 470 000,00 30 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

17 909 426,00 591 506,00 9 157 920,00 170 560,00 1 038 513,49 3 653 981,00 2 450 000,00 1 739 057,00

18 281 895,00 929 670,00 9 192 225,00 170 560,00 1 144 322,00 3 653 981,00 2 450 000,00 1 773 362,00 8 160 000,00Razem- po zmianach

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3189



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

114 000,00 3 570,00

600 60004 Gmina Lelów 3 570,00

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst (dotacja na 
organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego)

3 570,00

921 92116 Biblioteka Gminna 114 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 114 000,00

2 652 177,00

010 01008 Spółki wodne 15 000,00

Dotacja celowa  z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie   zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

15 000,00

754 75412

dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 39 000,00

OSP Zawada Pilicka 16 000,00

OSP Bodziejowice 2 500,00

OSP Witów 10 000,00

OSP Irządze 3 500,00

OSP Sadowie 7 000,00

921 92120 Parafia w Irządzach 2 595 677,00

dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych- dotacja na 
zadanie rewitalizacja zabytkowego 
cmentarza parafialnego w Irządzach - 
kwota 1 095 677,00 oraz dotacja  na 
renowację zabytkowego budynku dawnej 
wikariówki przy kościele pw. Św Wacława 
w Irządzach- kwota 1 500 000,00 2 595 677,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 500,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 2 500,00

114 000,00 2 655 747,00

dotacje na zadania bieżące 

dotacje na inwestycje

Załącznik nr 4

OGÓŁEM

Dotacje w 2024r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora fin. publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

do Uchwały Nr 342/LXIII/2024 Rady Gminy Irządze z dnia 18.04.2024

174 070,00

2 595 677,00

2 769 747,00Razem dotacje

kwota dotacji w /zł/

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3189


	UCHWAŁA NR 342/LXIII/2024 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-04-22T07:00:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




